
UCHWAŁA NR XXXI/187/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713, poz. 1378) , art.18a ust.1, art.19 pkt.1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1170, zm. Dz.U z 2018r poz. 2244, MP z 2019r poz. 738, poz.1020) Rada 
Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVI/102/07 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie opłaty 
od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2007r. Nr 128 poz. 2664). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal, 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C851F33F-F8E3-4419-8924-EE1EED4567EA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opłata za posiadanie psów jest opłatą o charakterze fakultatywnym. W obecnym brzmieniu została
wprowadzona w 2007 roku. Dochody z powyższej opłaty są znikome w skali całego budżetu:

w 2018 roku 110,00 zł ( 2 wpłacających)

w 2019 roku 50,00 zł ( 1 wpłacający)

Z informacji gmin na terenie naszego powiatu, żadna z gmin posiadających tę opłatę nie prowadzi
rejestru właścicieli psów podlegających obowiązkowi podatkowemu. W żadnej z gmin nie jest również
prowadzona egzekucja tej opłaty.

Sytuacja w poszczególnych gminach:

1.Gryfice opłata zniesiona

2.Trzebiatów opłata zniesiona

3.Karnice opłata za psa 30,00 zł

4. Płoty opłata 30, 00 zł opłata zniesiona od 2021 roku.

W związku z tym, że w obecnej sytuacji brak jest realnych możliwości na zwiększenie wpływów z tej
opłaty zasadnym jest uchylenie tej uchwały.

W przypadku pojawienia się możliwości uzyskiwania dochodów z tego źródła rada gminy będzie mogła
ponownie podjąć uchwałę wprowadzającą opłatę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C851F33F-F8E3-4419-8924-EE1EED4567EA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

